Выписка из Протокола №2

заседания общего родительского собрания в МАДОУ ЦРР №36

от 26.05.2023  года

Присутствовало: 70 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Итоги работы ДОУ за прошедший учебный год.

Докладчик: старший воспитатель Тимошенко Г.А.

2. «Переход ДОУ на ФОП ДО».

Докладчик: заведующая Е.А.Сасина

3.  «Семья на пороге школьной жизни ребѐнка».

Докладчик: педагог – психолог А.Б. Атаян.

По второму вопросу слушали заведующую Е. А. Сасину,  которая

ознакомила с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371 - ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»

и статью 1 ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в

соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской

Федерации от 25.11 2022 г №1028

«Об утверждении Федеральной Образовательной Программы дошкольного

образования» с 1 сентября 2023 г. детский сад начнет работать по ФОП ДО.

Раскрыла цель ФОП - разностороннее развитие детей дошкольного возраста

с учетом их возрастных и индивидуальных особенностей, в том числе

достижение детьми уровня развития, необходимого и достаточного для

успешного освоения ими образовательных программ на основе духовно -

нравственных ценностей российского народа, исторических и национально -

культурных традиций. В настоящее время идет изучение Программы

педагогическим коллективом, ее обсуждение. Рабочая группа по приведению

ОП ДО в соответствии с ФОП ДО создается для реализации мероприятий

дорожной карты по разработке ООП на основе ФОП, и работа группы

ведется на следующим направлениям:

- организационно- управленческое обеспечение;

- нормативно - правовое обеспечение;

- методическое обеспечение;

- информационное обеспечение.

РЕШЕНИЕ:

Информацию принять к сведению.

Председатель __________________________ Е. А. Сасина

Секретарь _____________________________Н. В. Коптева

		2023-11-22T11:54:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА-ДЕТСКИЙ САД № 36 Г.КУРГАНИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью